
Boa Vista, 8 de janeiro de 2024
Disponibilizado às 20:00h de 05/01/2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533



Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 02/17



 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

 Expediente de 05/01/2024 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 Nº DO CONTRATO:  132/2023 
 PROCESSO SEI Nº:  0026490-02.2023.8.23.8000 
 OBJETO:  Aquisição  de  licença  de  uso  do  software  Adobe  Creative  Cloud,  por  36  (trinta  e  seis)  meses,  para 
 atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado de Roraima. 
 CONTRATADA:  TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI  LTDA - CNPJ 21.748.841/0001-51. 
 DO VALOR:  R$97.300,00 (noventa e sete mil e trezentos  reais). 
 VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  da  contratação  é  de  36  (trinta  e  seis)  meses,  contados  da  assinatura  do 
 contrato. 
 FUNDAMENTAÇÃO:  Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 REPRESENTANTE DO TJRR:  Henrique de Melo Tavares -  Secretário-Geral. 
 REPRESENTANTE DA CONTRATADA:  Zaimison Antones Rodrigues  Cartaxo - Representante Legal. 
 DATA:  03 de janeiro de 2024. 

SICOJURR - 00085561

M
1O

N
B

pl
hr

IT
Y

c/
/J

E
2G

V
/E

y6
H

v4
=

D
ep

ar
ta

m
en

to
 -

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
G

es
tã

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a 
/ D

ire
to

ria
 -

 S
ec

re
ta

ria
 G

er
al

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 03/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



SICOJURR - 00085561

M
1O

N
B

pl
hr

IT
Y

c/
/J

E
2G

V
/E

y6
H

v4
=

D
ep

ar
ta

m
en

to
 -

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
G

es
tã

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a 
/ D

ire
to

ria
 -

 S
ec

re
ta

ria
 G

er
al

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 04/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



SUBSECRETARIA DE AQUISIÇÕES LICITAÇÕES E CREDENCIAMENTOS 

 
Expediente de 05/01/2024 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão 
Eletrônico n.º 01/2024 (Proc. Adm. n. 0019980-70.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Formação de registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de água mineral 
natural envasada em garrafões de 20 litros e aquisição de vasilhames garrafões de polipropileno com 
capacidade de 20 (vinte) litros, cor azul, validade mínima de 02 anos a contar do seu recebimento, por meio 
de empresa especializada, para atender ao Tribunal de Justiça de Roraima, conforme Termo de Referência - 
Anexo I do Edital. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 08/01/2024, às 08h00min. 

SESSÃO PÚBLICA: 18/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 

NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 

CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 

Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site cpl.tjrr.jus.br a 
partir do dia 08/01/2024 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 05 de janeiro de 2024. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  

 
O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão 
Eletrônico n.º 02/2024 (Proc. Adm. n. 0019547-66.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Formação de sistema de registro de preços para aquisição de cabos HDMI, CABOS UTP, 
unidades de disco SSD, cartucho de fita padrão ultrium LTO-8 e cartucho de toner para atender às 
necessidades do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
 

ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 08/01/2024, às 08h00min. 

SESSÃO PÚBLICA: 18/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 

NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 

CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 

Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site cpl.tjrr.jus.br a 
partir do dia 08/01/2024 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 05 de janeiro de 2024. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

SICOJURR - 00085559

8V
S

S
N

0b
eJ

9j
gQ

E
nA

J1
lV

U
A

E
lZ

D
Q

=
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
P

re
si

dê
nc

ia

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 05/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão 
Eletrônico n.º 03/2024 (Proc. Adm. n. 0015151-46.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Aquisição de Licença do Software AnyDesk Advanced, com 2 (duas) conexões inclusas e mais 8 
(oito) conexões simultâneas adicionais, para atender às necessidades dos Poder Judiciário do Estado de 
Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 
 

ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 08/01/2024, às 08h00min. 

SESSÃO PÚBLICA: 22/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 

NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 

CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 

Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site cpl.tjrr.jus.br a 
partir do dia 08/01/2024 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 05 de janeiro de 2024. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

SICOJURR - 00085559

8V
S

S
N

0b
eJ

9j
gQ

E
nA

J1
lV

U
A

E
lZ

D
Q

=
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
P

re
si

dê
nc

ia

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 06/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 07/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL

Expediente de 05/01/2024

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA 4/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
Considerando o Processo Sei nº. 004302/2023.

RESOLVE:

I - Conceder à Defensora Pública Dr.ª JULIANA GOTARDO HEINZEN, 180 (cento e oitenta) dias de
Licença à Gestante, a contar de 20 de dezembro de 2023.
II - Designar a Defensora Pública Dr.ª ANDREIA RENATA VIANA VILAÇA DOS SANTOS, para substituir a
Defensora Pública Dr.ª JULIANA GOTARDO HEINZEN, 3ª Titular da DPE atuante junto às Varas Cíveis de
Competência Residual da Comarca de Boa Vista-RR, no período de 08 de janeiro a 14 de junho de 2024.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral

Em 03 de janeiro de 2024.

PORTARIA 3/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
Considerando o Art. 49. da Lei Complementar nº. 055, de 31 de dezembro de 2001;
Considerando o Processo Sei nº 004209/2023;
Considerando a Decisão - DPG-CG/DPG, em evento 0528783.

RESOLVE:

Conceder o afastamento temporário ao servidor público efetivo GUILHERME LIMA PERES, Administrador -
DPE/NS-1, com remuneração, a contar de 11 de dezembro de 2023.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral

Em 03 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 04/01/2024, às 10:13, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, §
1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0531768 e o código CRC E6CBAA6F.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 04/01/2024, às 10:13, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, §
1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0531751 e o código CRC B4955666.

SICOJURR - 00085560

K
A

F
vF

O
gd

3U
W

t9
H

rN
JV

+
bL

T
V

hx
1Q

=
D

ef
en

so
ria

 P
úb

lic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 R
or

ai
m

a

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 08/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



PORTARIA 2/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
Considerando o Processo Sei nº. 001284/2018.

RESOLVE:

Prorrogar a licença para tratamento de saúde da servidora WALQUÍRIA ALVES DE JESUS, Consultora
Jurídica, por 30 (trinta) dias, a contar de 27 de dezembro de 2023, conforme atestado médico apresentado.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral

Em 03 de janeiro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

O Defensor Público-Geral, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 18, VII, da Lei
Complementar nº 164/2010, da Defensoria Pública do Estado de Roraima, convoca os senhores membros
do Conselho Superior para a 162ª (centésima sexagésima segunda) reunião extraordinária, a realizar-se no
dia 08 de janeiro de 2024, às 10h,na Sala de Reunião do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado de Roraima, de forma presencial, com as seguintes pautas:

 Discussão e aprovação do calendário das reuniões ordinárias do Conselho Superior para o ano de
2024;

 Ato normativo que estabelece medidas para a gestão das despesas e controle de gastos durante o
exercício de 2024;

 Alterações nas regulamentações dos grupos do GAED e do GPDH;
 Regulamentação da Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos).

OLENO INÁCIO DE MATOS
Presidente do Conselho Superior

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 04/01/2024, às 10:13, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, §
1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0531750 e o código CRC FB17205C.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Presidente do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado de Roraima, em 03/01/2024, às 13:12, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0531853 e o código CRC 9767D3C9.

SICOJURR - 00085560

K
A

F
vF

O
gd

3U
W

t9
H

rN
JV

+
bL

T
V

hx
1Q

=
D

ef
en

so
ria

 P
úb

lic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 R
or

ai
m

a

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 09/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

 
 

 

JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 
 

1º REGISTRO DE IMÓVEIS DE BOA VISTA – RR 
         

 
 

EDITAL Nº 08/2024 
 

   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 

   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 
INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 130, da 
Quadra nº 75, Loteamento Residencial Manaíra II, Bairro Laura Moreira, nesta Cidade, para atualizar os 
débitos em atraso com a Credora, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, no prazo 
de 15 dias úteis, contados a partir da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da 
Justiça Eletrônico - DJE,  do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande 
circulação, em razão de se encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 878770564638 
DEVEDOR: JEFFERSON SAMPAIO LOPES, CPF/MF nº 530.574.062-20. 
MATRÍCULA: 68311 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
EDITAL Nº 11/2024 

 
   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 

Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 
   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 

INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 804, da 
Quadra nº 168, Loteamento Jardim Floresta, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso com a 
Credora,  COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO UNICRED PONTO CAPITAL - UNICRED 
PONTO CAPITAL, CNPJ nº 02.641.032/0001-00, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir da última 
publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do Tribunal de 
Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de se encontrar em 
lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 2020002813 
DEVEDOR: WASHINGTON RIBEIRO ARAÚJO, CPF/MF nº 225.150.112-68. 
MATRÍCULA: 14009 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
 

CARTÓRIO DE REGISTRO DE MÓVEIS 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 10/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 12/2024 
 

   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 

   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 
INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia a adquirente/devedora do Lote de terras urbano nº 425, da 
Quadra nº 67, Bairro Cidade Satélite, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso com a Credora, 
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir 
da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do 
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de se 
encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 806530001363 
DEVEDORA: NEYVA DUARTE ANSELMO, CPF/MF nº 627.581.282-68. 
MATRÍCULA: 42635 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
EDITAL Nº 13/2024 

 
   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 

Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 
   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 

INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 04, da 
Quadra nº 62, Bairro Caimbé, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso com a Credora, CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir da 
última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do Tribunal 
de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de se encontrar 
em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 144440753986 
DEVEDOR: GABRIEL MONTEIRO PEDROSA, CPF/MF nº 029.176.032-59. 
MATRÍCULA: 8170 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
 
 
 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 11/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 14/2024 
 

   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 

   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 
INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia a adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 155, da 
Quadra nº 69, Loteamento Residencial Monte Cristo, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso 
com a Credora, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 dias úteis, 
contados a partir da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico 
- DJE,  do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em 
razão de se encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 844441994872 
DEVEDORA: LEANIVA TATAYRA BRITO, CPF/MF nº 961.187.682-34. 
MATRÍCULA: 69542 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
EDITAL Nº 15/2024 

 
   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 

Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 
   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 

INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 37, da 
Quadra nº 64, Bairro Cidade Satélite, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso com a Credora, 
BANCO SANTANDER  (BRASIL) S/A, CNPJ nº 90.400.888/0001-42, no prazo de 15 dias úteis, contados 
a partir da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  
do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de 
se encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 0010380363 
DEVEDOR(A): EUCIVAN DE ALMEIDA SILVA, CPF/MF nº 070.149.464-63. 
MATRÍCULA: 80097 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
 
 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 12/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 16/2024 
 

   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 

   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 
INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia a adquirente/devedora do Lote de terras urbano nº 534, da 
Quadra nº 87, Loteamento Cidade Satélite II, Bairro Cidade Satélite, nesta Cidade, para atualizar os débitos 
em atraso com a Credora, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 
dias úteis, contados a partir da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça 
Eletrônico - DJE,  do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande 
circulação, em razão de se encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 844441069390 
DEVEDORA: ELIS REGINA VELA COELHO, CPF/MF nº 009.024.582-21. 
MATRÍCULA: 43217 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
EDITAL Nº 17/2024 

 
   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 

Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 
   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 

INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 206, da 
Quadra nº 13, Bairro Cinturão Verde, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso com a Credora, 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir 
da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do 
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de se 
encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 855550897378 
DEVEDOR: JOSÉ GILSON DA FONSECA LIMA, CPF/MF nº 660.881.512-34. 
MATRÍCULA: 39431 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 13/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

     
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 18/2024 
 

   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 

   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 
INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 36, da 
Quadra nº 953, Loteamento Parque dos Cajueiros, Bairro Olímpico, nesta Cidade, para atualizar os débitos 
em atraso com a Credora, BRADESCO ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA, CNPJ nº 
52.568.821/0001-22, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir da última publicação deste edital, que se 
fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou 
em outro jornal local de grande circulação, em razão de se encontrar em lugar ignorado, incerto ou 
inacessível. 

 
 
CONTRATO: 00874/533 
DEVEDOR: N M DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF nº 21.060.833/0002-07. 
MATRÍCULA: 64334 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
EDITAL Nº 19/2024 

 
   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 

Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 
   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 

INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 24, da 
Quadra nº 12, Santa Cecília,  Município de Cantá, para atualizar os débitos em atraso com a Credora, 
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir 
da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do 
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de se 
encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 844441184553 
DEVEDOR(A): MAX VINICIUS CORDEIRO, CPF/MF nº 989.447.462-49. 
MATRÍCULA: 75720 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 14/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

Escrevente Junior 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 20/2024 
 

   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 

   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 
INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia a adquirente/devedora do Lote de terras urbano nº 17, da 
Quadra nº 328, Bairro Dr. Sílvio Botelho, nesta Cidade, para atualizar os débitos em atraso com a Credora, 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 dias úteis, contados a partir 
da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça Eletrônico - DJE,  do 
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande circulação, em razão de se 
encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 734.3906.003.00000060-2 
DEVEDORA: MONTE E RODRIGUES LTDA-ME, CNPJ/MF nº 12.223.879/0001-10. 
MATRÍCULA: 68113 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

 
EDITAL Nº 21/2024 

 
   De ordem da Dra. Mirly Rodrigues Martins, Delegatária Interina do 1º Registro de 

Imóveis de Boa Vista-RR, na forma do artigo nº 26, parágrafo 4º, da Lei nº 9.514/97. 
   SAIBAM, quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que 

INTIMAMOS a comparecer nesta Serventia o adquirente/devedor do Lote de terras urbano nº 522, da 
Quadra nº 713, Loteamento Morada do Sol, Bairro Cidade satélite, nesta Cidade, para atualizar os débitos 
em atraso com a Credora, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, no prazo de 15 
dias úteis, contados a partir da última publicação deste edital, que se fará por três vezes no Diário da Justiça 
Eletrônico - DJE,  do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima ou em outro jornal local de grande 
circulação, em razão de se encontrar em lugar ignorado, incerto ou inacessível. 

 
 
CONTRATO: 844441988442 
DEVEDOR(A): NELYERTON DE OLIVEIRA ANDRADE, CPF/MF nº 530.976.612-04. 
MATRÍCULA: 57240 
 

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2024. 
 

Assinado digitalmente por 
ALEXANDRE PINHO HELLER  

Escrevente Junior 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 15/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edital nº 572/2023 
 

De ordem da Drª MIRLY RODRIGUES MARTINS, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis da Comarca de Boa Vista – RR, na forma da Lei, etc. 

 
SAIBAM quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por parte da 

empresa IDÉIA EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede à Rua Professor Diomedes, nº 61 - Sala 04, Bairro 

Centro, nesta Cidade, CNPJ nº 06.152.181/0001-58, endereço eletrônico: Não declarado, representada por 

seus sócios administradores Clerlânio Fernandes de Holanda, CPF nº 722.411.604-15 e Veronildo da Silva 

Holanda, CPF nº 160.829.074-34, conforme cópia autenticada digitalmente da 7ª Alteração Contratual de 

29 de abril de 2022, devidamente arquivada na Junta Comercial do Estado de Roraima sob o número 

540776, em 29.04.2022, acordante ao disposto na Lei Federal nº 6766/79 e Lei Municipal nº 925/06, foi 

ingressado nesta serventia requerimento datado de 20 de dezembro de 2023, acompanhado de Planta 

Geral, Memoriais Descritivos, Certidão de Aprovação de Loteamento nº 127, expedida em 22 de setembro 

de 2023, pela Prefeitura de Boa Vista – RR, mencionando: Autorização de Instalação nº 053/2023, expedida 

pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMMA; Parecer Técnico nº 152/2023/SMO/DFE – exarado 

pelo DFE/SMO, de acordo com o projeto; Memorando nº 51500-SMSP/SUIP/2023, exarado pela 

SMSP/SUIP, com diretrizes para implantação de rede de iluminação pública; Parecer Técnico nº 137/2023 

– exarado pela COPEFAL/EMHUR, com manifestação favorável à aprovação do projeto de loteamento; 

Parecer nº 810/2023 – PROJUR/EMHUR – opinando pelo deferimento da aprovação do projeto; Reunião 

Ordinária nº 809 – CIM, o qual concluiu pelo deferimento da aprovação, bem como todos os demais 

documentos exigíveis para o registro do parcelamento de solo modalidade Loteamento denominado 

“PARQUE BURITIS”, situado no Bairro Jóquei Clube, Zona 10, nesta Cidade, composto por 07 (sete) 

Quadras, com 121 (duzentos e trinta e seis) lotes de terras residenciais, 01 (uma) Área Institucional, 01 

(uma) Área Verde e 01 (uma) Área de Preservação Permanente - APP, abrangendo a área total de 

74.789,00m², incluindo 13.889,11m² referente ao sistema viário, oriundo do Lote de terras urbano nº 1082, 

da Quadra nº 467, Bairro Jóquei Clube, Zona 10, nesta Cidade, Inscrição Imobiliária nº 01.10.467.1082. 

001.0, com os seguintes limites e metragens: Frente com a Rua Jornalista Feutmann Gondim (antiga Rua 

CJ-07), medindo 290,47 metros; Fundos com o Igarapé Grande, medindo 187,90 metros; Lado Direito com 

a Rua Antonio Mutran Paracat (antiga Rua CJ-01), medindo 272,47 metros e Lado Esquerdo com o Afluente 

Igarapé Grande, medindo 69,48 mais 262,41 metros, ou seja, a área total de 74.789,00m², devidamente 

registrado na Matrícula nº 108968, do Livro nº 2/Registro Geral, desta Serventia. A reclamação de quem 

se julgar prejudicado deverá ser encaminhada à Oficial que este subscreve no prazo de 15 (quinze) dias 

corridos a contar da última publicação do presente Edital com croqui do loteamento em anexo, que se fará 

em 03 (três) dias consecutivos, num jornal de circulação diária e no Diário de Justiça Eletrônico desta 

Capital. Dado e passado nesta Cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, aos vinte e oito dias 

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (28.12.2023). A Oficiala. 

 
 
 
 
 
 
 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 16/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d



 

 

 

SICOJURR - 00085558

5P
A

sK
K

so
vD

LH
R

Y
9v

F
T

W
E

bw
B

Q
3K

8=
C

ar
tó

rio
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 Im

óv
ei

s

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de janeiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7533 17/17

a8d406bd-a52c-439d-97c3-b836acddae72Número de Autenticidade: 79578ce8ce5680c2d1faaed90767463d


